
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TICH 

 

Số:  148 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Y Tịch, ngày  24  tháng 3 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày tổ chức bầu cử Trưởng thôn  

nhiệm kỳ 2022-2025 trên địa bàn xã Y Tịch 

––––––––––– 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PLUBTVQH11, ngày 20/4/2007 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 

17/4/2008 của Chính phủ- Uỷ ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam về việc 

hướng dẫn thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp 

lệnh Thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV 

ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 04/2012/TTBNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ- BND ngày 03/10/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng- thống kê UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH:    
 

Điều 1. Công bố ngày tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025 trên 

địa bàn xã Y Tịch vào Ngày 20 tháng 4 năm 2022 (thứ tư ). Gồm các thôn sau: 

1. Thôn Trung Tâm (Buổi sáng); 

2. Thôn Thạch Lương (Buổi sáng);; 

3. Thôn Na Cà (Buổi sáng). 

4. Thôn Thần Lãng  (Buổi chiều); 

 



5. Thôn Nam Lân 1 (Buổi chiều); 

6. Thôn Nâm Lân 2 (Buổi chiều); 

Điều 2. Trưởng thôn, Trưởng ban Công tác Mặt trận khu dân cư thôn và các 

cán bộ thôn phối hợp tổ chức bầu cử, bảo đảm cuộc bầu cử tiến hành dân chủ, 

đúng pháp luật. 

Điều 3. Văn phòng UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, Trưởng ban Công tác 

Mặt trận khu dân cư, Trưởng thôn có trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết 

định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

 

Nơi nhận:                                CHỦ TỊCH 
- TT ĐU, HĐND xã;       

- CT.PCT UBND xã;   

- UBMTTQ xã; 

- Ban CTMT Khu dân cư; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu VP. 
          

 

         Vương Văn Sơn 
 

                                                             

 


		2022-03-25T09:02:03+0700


		2022-03-25T10:10:20+0700


		2022-03-25T10:10:20+0700




